ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению

проекта правил благоустройства территории рабочего поселка Краснозерское
Красноярского района Новосибирской области

Публичные слушания по обсуждению проекта правил благоустройства территории рабочего
поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области назначены на « 08 »
августа 2017 года.

Дата проведения публичных слушаний: « 08 » августа 2017года.
Время проведения: с 14:00 часов до 15:00 часов.
Место проведения: зал заседаний администрации Краснозерского района Новосибирской

области, расположенный по адресу: Новосибирская область, рабочий поселок Краснозерское, ул.
Чкалова, 5, кааб. 113.

Председатель публичных слушаний: Эскина Елена Алексеевна.
Секретарь публичных слушаний: Забейворота Ольга Владимировна.
Присутствовали: жители рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района

Новосибирской области в количестве 30 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта правил благоустройства территории рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ: о проекте правил благоустройства территории рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района Новосибирской области. Заместителя Главы администрации рабочего
поселка Краснозерское -  Борисенко Екатерину Владимировну:
1.1) 1. Общие положения
1.2) 2. Основные понятия;
1.3) Уборка поселенческих территорий;
1.4) Содержание территорий жилой, смешанной и промышленной застройки;
1.5) Содержание мест массового посещения;
1.6) Содержание объектов транспортной инфраструктуры;
1.7) Содержание строительных площадок и прилегающих к ним территорий;
1.8) Содержание подземных инженерных коммуникаций и их конструктивных элементов;
1.9) Содержание территорий при проведении работ, связанных с земляными работами;
1.10) Проектирование и размещение элементов благоустройства на территории рабочего поселка
Краснозерское;
1.11) Элементы инженерной подготовки и защиты территории;
1.12) Озеленение;
1.13) Виды покрытий;
1.14) Сопряжения поверхностей;
1.15) Ограждения;
1.16) Малые архитектурные формы;
1.17) Игровое и спортивное оборудование;
1.18) Освещение и осветительное оборудование;
1.19) Средства наружной рекламы и информации;
1.20) Нестационарные объекты;
1.21) Оформление и оборудование зданий и сооружений;
1.22) Площадки;
1.23) Пешеходные коммуникации;
1.24) Транспортные проезды;
1.25) Нормируемый комплекс элементов благоустройства территории рабочего поселка
Краснозерское.
ВЫСТУПИЛИ: Клевакина Наталья Васильевна -  с предложением одобрить проект правил
благоустройства территории рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района
Новосибирской области.
Изменений и дополнений по данному вопросу больше не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: За принятие проект правил благоустройства территории рабочего поселка
Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области: «За» - единогласно, «ГТротив»-
нет, «Воздержавшихся»- нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского
района Новосибирской области утвердить проект правил благоустройства территории рабочего
поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.

Итоги голосования следующие: за утверждение проекта правил благоустройства территории
рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области: «за» -
единогласно; «против»- нет, «воздержавшихся» - нет.

Председательствующий Е.А. Эскина

Секретарь О.В. Забейворота